
 
Temeljem članka 28. i 29. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Zadarske županije br. 7/14, 
10/14) Općinsko vijeće Općine Ražanac na 09. sjednici održanoj 23. rujna 2014. godine, donosi: 
 

 
 O D L U K A 

o kriterijima i načinu sufinanciranja troškova prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola 

Općine Ražanac za školsku godinu 2014. – 2015. 
 
 
                                                                             I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova javnog prijevoza učenika 
prvih, drugih, trećih i četvrtih razreda srednjih škola za školsku godinu 2014. – 2015. 
 

II. 
Pod javnim prijevozom iz točke  I. ove Odluke podrazumijeva se prijevoz od mjesta prebivališta 
do mjesta škole (međumjesni prijevoz) sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog 
prijevoza. 
Kriteriji za stjecanje prava za sufinanciranje troškova prijevoza učenika prvih, drugih, trećih i 
četvrtih razreda srednjih škola su: 
 -da je učenik u školskoj godini 2014./2015. upisao i redovito pohađa prvi, drugi, treći i  
             četvrti razred srednje škole, 
 -da udaljenost od mjesta prebivališta učenika do mjesta škole, odnosno do prve linije      
             javnog prijevoza, iznosi više od 5 kilometara. 
Pravo sufinanciranja troškova javnog prijevoza prema kriterijima iz stavke 2. ove točke ne 
ostvaruje učenik koji je smješten u učeničkom domu. 
 

III. 
Visina pomoći za namjenu iz točke I. ove Odluke iznosi 15% ukupne mjesečne karte sukladno 
broju radnih dana. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su na poziciji 372 21- subvencioniranje prijevoza učenika 
srednjih škola u Proračunu Općine Ražanac. 
 

IV. 
Načelnik Općine Ražanac će sklopiti Ugovore o sufinanciranju sa prijevoznicima koji obavljaju 
uslugu prijevoza učenika. 
    

V. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u ''Službenom glasniku 
Zadarske županije'', a primjenjuje se od  01. rujna 2014. do 30. lipnja 2015. godine. 
 
Klasa: 600-01/14-01/48 
Ur.broj:2198-10-14-1 
Ražanac, 23.09.2014. 
 

 

                                                                   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAŽANAC 
                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                     Nediljko Jović dr. med. 
 
 


